令和２年２月２７日

勝浦校の生徒及び保護者の皆様

徳島県立小松島西高等学校長

新型コロナウイルス感染症への対応について（第２報）

日頃は，本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき，感謝申し上げます。

さて，報道でありましたとおり，県内に「新型コロナウィルス感染症」の無症状病原体

保有者の発生が確認され，この方が，小松島西高校本校の修学旅行の帰りの航空便に同乗

していたとのことで，保護者の方にはご心配やご不安のある方もいらっしゃることと存じ

ます。

保健所からの指導や県担当部局の方針と徳島県教育委員会から示された対応策に基づき

対処しており，現時点では本旅行団は濃厚接触者ではないとの報告を受けております。

つきましては，生徒の皆さんは，毎朝検温を行い，発熱や風邪の症状がないことを確認

して自分自身の体調を観察していただきますようお願い申し上げます。また，37.5度以上

の発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合には，新型コロナウイルス感染症と診断され

る可能性もあるということを踏まえ，出席停止扱いとなりますので，担任に連絡して自宅

で療養してください。

なお，卒業式については，感染拡大の機会とならないよう関係生徒以外の在校生の参加

を取りやめ参加人数を抑えるととともに式典全体の時間の短縮を考えております。これら

のことを踏まえ，今後の日程を次のように変更しますのでご理解・ご協力ください。

２８日（金）午前中登校，３年生登校日

２９日（土）

３月 １日（日）

２日（月）卒業証書授与式

・３年生とその保護者，教職員等で挙行予定です

・１，２年生は臨休となります

引き続き，御家庭で，次の点に御協力をお願いいたします。

１．自宅休養期間は，外出をせず必ず自宅で休養してください。不要不急の外出は控えて

いただきますとともに，部活動やアルバイト等での外出も控えてください。

２．３７．５度以上の発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合など，症状の経過に変化

がある場合は，保健所，医療機関に電話で相談してから受診するとともに，学校にも

連絡をお願いいたします。

徳島保健所（徳島市新蔵町３丁目80） ☎088-602-8907

阿南保健所（阿南市領家町野上319） ☎0884-28-9874

３．丁寧な手洗いや咳エチケット，手指消毒などの基本的な感染症対策の徹底をお願いし

ます。